Dados da Licitacao

ID Effecti:
6913062

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:

SIM

Data de Publicacao:

09/10/2025 09:10:00

145/2025/2025
Data Inicial:

09/10/2025 10:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ITANHAEM

Objeto:

Uasg:

4689395148210621806

Data Final:

22/10/2025 08:30:00

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

POSSIVEL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS A FIM DE ATENDER A UPA, SAMU, REDE DE ATENGaO B&SICA E REDE DE ATENGaO ESPECIALIZADA a SAUDE, DA SECRETARIA
DE SAUDE DE ITANHAéM POR UM PER{ODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO
ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO

ACIDO FOLINICO 15MG COMPRIMIDO
ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO

CEFALEXINA 500MG CAPSULA .

CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO

Qtde:
100000

1300000

250000

5000

600000

30000

500000

12000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0



https://pncp.gov.br/app/editais/46578498000175/2025/318

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12
13

14

15

16
17

18
19
20
21
22

23
24
25

Tipo:
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA 25MG 5ML INJETAVEL (C1)

CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 10 X 10CM C/ ALGINATO DE CALCIO; C/ BORDA DIFERENCIADA (0,5 A 2,0CM);
PERMEAVEL E CAMADA INTERNA C/ NO MiNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E ALGINATO DE CALCIO;
ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A
APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA;
VALIDADE: MIiNIMO DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA

CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20CM C/ ALGINATO DE CALCIO; C/ BORDA DIFERENCIADA (0,5 A 2,0CM);
PERMEAVEL E CAMADA INTERNA C/ NO MiNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E ALGINATO DE CALCIO;
ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A
APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAGAO ATUAL VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA;
VALIDADE: MiNIMO DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA

DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML
DOXICICLINA 100MG COMPRIMIDO

FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO (C1)

FLUCONAZOL 150MG CAPSULA/COMPRIMIDO

HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUGCAO ORAL (C1)
INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 10ML SUBCUTANEO/INTRAMUSCULAR INJETAVEL

INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML 10ML SUBCUTANEO/I.M./I.V INJETAVEL; VALIDADE: MIiNIMO DE 12 MESES
DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO NO M.S.

ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 10MG/ML 1ML INJETAVEL
ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMPRIMIDO

LIDOCAINA , CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL ESTERIL C/ 30G
MEGESTROL 160MG (ACETATO DE) COMPRIMIDO

OXIBUPROCAINA 4MG/ML SOLUGCAO OFTALMICA ESTERIL 10ML; REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE
MINIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

PERMETRINA 10MG/G LOCAO 60ML
TIAMINA 300MG COMPRIMIDO

Qtde:
300

3000

2000

18000
3000

300000

30000

2500
200

200
500
3000
3000
300

50
10000
300000

Unid:
Ampola

Unidade

Unidade

Frasco
Unidade

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Unidade

Unidade

Ampola

Comprimid
0

Unidade
Comprimid
0
Frasco

Frasco

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

VASELINA LiQUIDA 100% GRAU FARMACEUTICO 100ML; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MIiNIMO DE 12 MESES 960 Unidade
DA DATA DE ENTREGA

27 Material VITAMINA A E D, OXIDO DE ZINCO POMADA C/ 45G 36000 Unidade

26 Material

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL _PE 1452025
BAIXAR PARECER PE 1452025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_PE_1452025_anx16349563215913897984.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PARECER_PE_1452025_anx17984556024195993410.pdf?alt=media

