

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6913062	SIM	145/2025/2025	4689395148210621806	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2025 09:10:00	09/10/2025 10:00:00	22/10/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE ITANHAÉM			
Objeto:	POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A FIM DE ATENDER A UPA, SAMU, REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITANHAÉM POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO		100000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO		1300000	Comprimido
3	Material	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO		250000	Comprimido
4	Material	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG COMPRIMIDO		5000	Comprimido
5	Material	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO		600000	Comprimido
6	Material	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO		30000	Comprimido
7	Material	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA .		500000	Comprimido
8	Material	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO		12000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CLORPROMAZINA 25MG 5ML INJETÁVEL (C1)		300	Ampola
10	Material	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM C/ ALGINATO DE CÁLCIO; C/ BORDA DIFERENCIADA (0,5 A 2,0CM); PERMEÁVEL E CAMADA INTERNA C/ NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA		3000	Unidade
11	Material	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 20 X 20CM C/ ALGINATO DE CÁLCIO; C/ BORDA DIFERENCIADA (0,5 A 2,0CM); PERMEÁVEL E CAMADA INTERNA C/ NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA		2000	Unidade
12	Material	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML		18000	Frasco
13	Material	DOXICICLINA 100MG COMPRIMIDO		3000	Unidade
14	Material	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO (C1)		300000	Comprimido
15	Material	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA/COMPRIMIDO		30000	Comprimido
16	Material	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL (C1)		2500	Frasco
17	Material	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML 10ML SUBCUTÂNEO/INTRAMUSCULAR INJETÁVEL		200	Unidade
18	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML 10ML SUBCUTÂNEO/I.M./I.V INJETÁVEL; VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO NO M.S.		200	Unidade
19	Material	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 10MG/ML 1ML INJETÁVEL		500	Ampola
20	Material	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL COMPRIMIDO		3000	Comprimido
21	Material	LIDOCAÍNA , CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL ESTÉRIL C/ 30G		3000	Unidade
22	Material	MEGESTROL 160MG (ACETATO DE) COMPRIMIDO		300	Comprimido
23	Material	OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 10ML; REGISTRO NA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.		50	Frasco
24	Material	PERMETRINA 10MG/G LOÇÃO 60ML		10000	Frasco
25	Material	TIAMINA 300MG COMPRIMIDO		300000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

26	Material	VASELINA LÍQUIDA 100% GRAU FARMACÊUTICO 100ML; REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	960	Unidade
27	Material	VITAMINA A E D, ÓXIDO DE ZINCO POMADA C/ 45G	36000	Unidade

Qtde: Unid:

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL_PE_1452025
[BAIXAR](#) PARECER_PE_1452025